

Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Venus” w Oszczepalinie

W latach 80. i 90. w Oszczepalinie istniała drużyna LZS-u (w latach 90. przynależąca do struktur Siedleckiego OZPN).

Osobami działającymi wówczas przy drużynie byli: Waldemar Bujak, Marek Burdach, Jan Gmurkowski i Jerzy Wójcik.

W 1983 r. LZS Oszczepalin przystąpił do rozgrywek prowadzonych przez Ludowe Zespoły Sportowe. Oszczepalin rywalizował z drużynami ze Stanina, Serokomli, Jeleńca, Wojcieszkowa i Wólki Domaszewskiej. W ramach działalności LZS organizował cieszące się dużym zainteresowaniem zabawy ludowe, co stanowiło dodatkowe źródło dochodu zespołu sportowego z Oszczepalina. Na początku lat 90. drużyna rozpadła się, gdyż część zawodników została powołana do odbycia służby wojskowej.

Działalność drużyny ULKS Wenus Oszczepalin zaczęła się w 2001 r., gdy utworzono zespół piłkarski przy tamtejszej szkole podstawowej. Prezesem został Waldemar Bujak (inicjator powołania klubu), a w drużynie zaczęli grać młodzi zawodnicy z Oszczepalina oraz z Woli Osowińskiej. Wkrótce dokonano wpisu do ewidencji stowarzyszeń sportowych. Klub w pierwszych pięciu latach działalności jedynie brał udział w zawodach międzyszkolnych na terenie powiatu. Wenus funkcjonuje dzięki dotacji finansowej Urzędu Gminy w Wojcieszowie, wsparciu Banku Spółdzielczego Trzebieszów (oddział w Wojcieszowie) oraz pomocy lokalnych darczyńców.

Od sezonu 2006/07 Wenus uczestniczy w rozgrywkach ligowych organizowanych przez Białskopodlaski OZPN. W latach 2006-2011 i 2014-2016 występował w B klasie (grupa II). Następnie trzy sezony Wenus spędził w A klasie, do której ponownie awansował w 2016 r.

Pełna nazwa: Uczniowski Ludowy Klub Sportowy **Wenus** Oszczepalin.

Lokalizacja: Oszczepalin, gmina Wojcieszów, powiat łukowski.

Data powstania: 2001 r.

Barwy: żółto-czarno-białe.

Adres: Oszczepalin Drugi 31, 21-411 Wojcieszów.

Miejsce rozgrywania meczów u siebie: boisko sportowe przy Szkole Podstawowej w Oszczepalinie Drugim.

Zasłużeni działacze i społecznicy: Waldemar Bujak, Jan Gmurkowski, Sebastian Kłoda, Krzysztof Latoch, Andrzej Samson.

Informację o klubie przygotował **Cezary Hince**, dokumentalista i pasjonat piłki nożnej na poziomie okręgu białskopodlaskiego.

[Statut](#)